

Svar på interpellation - orosanmälningar vid hedersrelaterat våld och förtryck

Sverigedemokraterna Hylte har lämnat en interpellation till Barn- och ungdomsnämndens ordförande.

”I kommunen har vi en handlingsplan mot våld i nära relationer hedersrelaterat våld. I planen står det bland annat att samtliga berörda nämnder ansvarar för att;

- Utifrån sina uppdrag arbeta mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Under punkten 2.2 Hedersrelaterat våld och förtryck står det även att läsa ”Med hedersrelaterat våld och förtryck avses att människor, främst flickor och kvinnor men även pojkar och män, begränsas i sina liv och utsätts för påtryckningar och våld som syftar till att upprätthålla familjens kontroll över individen. Hedersrelaterat våld och förtryck är kopplat till hedersnormer som bygger på starka patriarkala eller heteronormativa föreställningar. De patriarkala föreställningarna tar sig uttryck i kontroll av flickor och kvinnor som sträcker sig från begränsningar i vardagen rörande klädsel, umgänge och rörelsefrihet till begränsningar i val av utbildning, arbete, äktenskap och äktenskapsskillnad.

Alla som arbetar inom skola, polis, hälso- och sjukvård är skyldiga enligt lag att anmäla om det finns misstanke om att ett barn upp till 18 år far illa eller riskerar att fara illa.

Ett barn som bär slöja eller heltäckande klädsel begränsas i sin lek och kan inte röra sig obehindrat så som friska barn ska. Den är också ett förtryck mot flickor och kvinnor. Ändå förekommer det att så små barn som förskolebarn i Hylte kommun bär slöja eller heltäckande klädsel i förskolan och skolan. Detta borde i ALLA fall leda till en orosanmälan.”

Man vill ha svar på:

- Hur ser kommunens arbete ut med att motverka hedersrelaterat våld och förtryck inom förskola och skola?

Svar: Förskolor och skolor inom Barn- och ungdomsförvaltningen arbetar efter den beslutade handlingsplan mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Handlingsplanen är kommunövergripande och anger mål och inriktning för det för det gemensamma arbetet och pekar ut vilka åtgärder som är viktiga att prioritera för fortsatt utveckling inom området i Hylte kommun 2022–2026. Barn- och ungdomsförvaltningen har brutit ner den och gjort en egen version av handlingsplanen så att den belyser vad vi inom våra verksamheter ska göra och tänka på.

Vi har implementerat handlingsplanen i våra verksamheter och informerat och utbildat all vår personal i innebörden av handlingsplanen. Informationsmaterial har delgetts personal. För att förbygga våld och förtryck i alla former arbetar alla förskolor och skolor återkommande och aktivt med värdegrund och att åtgärda kränkande behandling. Vår elevhälsa inom grundskolan är aktivt uppmärksamma på elevers mående och hemförhållanden, dels genom elevhälsosamtal men även genom att delta i skolornas elevhälsoteam. Dialog mellan pedagoger, rektor och elevhälsa görs ständigt vid misstanke om oro och missförhållanden. Likadana dialoger finns i förskolan mellan pedagoger och rektor. Förskolor och grundskolor har en upparbetad samverkan med IFO barn och unga för dialog vid händelser och misstanke om oro.

Handlingsplanen lyfter även att vi ska ge information till elever och vårdnadshavare om våld i

nära relation och hedersrelaterat våld och förtryck. Vi gör detta genom återkommande årliga utskick till vårdnadshavare och genom att ha informationsmaterial uppsatta på våra skolor och förskolor.

- Orosanmäler personalen när man ser att ett barn tvingas bära dess rörelsehindrade kläder?
Svar: En orosanmälning grundar sig i att det finns en oro eller misstanke om att ett barn far illa. Enbart för att ett barn har slöja/heltäckande kläder på sig finns det inte fog för att göra en orosanmälan till socialtjänsten, men om man på förskolan ser att det är starkt påtvingat från hemmet utifrån en hedersrelaterad kontext kan orosanmälan göras. Då görs anmälan utifrån oron och misstanken om att barnet far illa.
- Sker samtal med vårdnadshavare, när barn tvingas bära dessa kläder?
Svar: Samtal sker med alla vårdnadshavare kring barnens klädsel på förskolan om man där anser att klädseln hindrar eller försvårar barnets vistelse på förskolan. Dialog om lämplig klädsel för aktiviteter på förskolan görs med vårdnadshavare utifrån barnets bästa gällande bla rörelsemöjlighet, värme och kyla.

Leif Smith
Ordförande
Barn- och ungdomsnämnden